
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 56 

�ατάργηση του Δημοτ»¼ού �δρύματος με το 
όνομα «ΊΔ¤ΥΜΑ �Ο�ΝΩΝ��ΗΣ ΜΕ¤�ΜΝΑΣ £Α£Α-
ΓΟΥ (ΜΕ¤-£Α)» του Δήμου £απάγου-Χολαργού 
του Νομού Αττ»¼ής, το οποίο συστήθη¼ε με το 
π.δ. 45/2002 (Α’ 45).

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 226 και 237 του ν. 3463/

2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(Α΄114).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 102 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθ-
μίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρ-
νησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 29).

4. Το π.δ. 45/2002 «Σύσταση Δημοτικού Ιδρύματος 
με το όνομα <ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΑΠΑ-
ΓΟΥ (ΜΕΡ-ΠΑ)= στο Δήμο Παπάγου του Νομού Αττικής» 
(A’ 45).

5. Το π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α’ 20).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-

σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-

νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-

ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ελληνική Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 

στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

(Α’ 114).

7. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 116 - Διορθ. Σφαλμ. Α’ 121).

8. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-

λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Α’ 208).

9. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).

10. Την Υ28/9-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης Θεανώ §ωτίου» (Β’ 2168).

11. Την 174/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Παπάγου- ¨ολαργού του Ν. Αττικής.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. §ύλλου 111

8749

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.06.28 08:46:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8750 Τεύχος Α’ 111/27.06.2018

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

13. Την 190/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας με πρόταση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Παιδείας, Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας.

14. Την Δ210/2017 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, Υγείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Κατάργηση

Καταργείται το Δημοτικό Ίδρυμα με το όνομα «Ίδρυμα 
Κοινωνικής Μέριμνας Παπάγου (ΜΕΡ-ΠΑ)» του Δήμου 
Παπάγου-¨ολαργού, το οποίο συστήθηκε με το π.δ. 45/
4-3-2002 (Α’ 45).

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-

ση και εκτέλεση του παρόντος.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2018

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

 Παιδείας, Έρευνας 
Εσωτερικών και Θρησκευμάτων

£ΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥ¤ΛΕΤΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒ¤ΟΓΛΟΥ

Αναπληρώτρια Υπουργός
Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Υγείας

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ   ΑΝΔ¤ΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟ¤ΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001112706180002*


